

## **PALAVERIMUISTIO**

### **YRITTÄJÄTAPAAMINEN KUORTIN ABC 19.4.2022 KLO 17.30 – 19.00**

#### **Tapaamisessa olivat läsnä:**

##### **Hankkeen edustajina**

- kunnanjohtaja Leena Ruotsalainen
- tekninen johtaja Jouni Huusari
- hanketyöntekijä Jukka Kuhanen

#### **sekä seuraavat yrittäjät ja kuntalaiset:**

**Jan Anthony Tallberg**  
**Antero Vesalainen**  
**Jukka Larkala**  
**Jouni Pekkonen**  
**Hannukka Niemi**  
**Kirsi Kujansuu**  
**Anna Maija Hämäläinen**  
**Seija Lind**  
**Kirsi Vekkele**  
**Christian Kaiser**  
**Ismo Hutri**  
**Salla Hutri**

Eli tapaamisessa oli läsnä yhteensä 3+12 henkilöä. Lista osallistujista yhteystietoineen on tämän muistion liitteenä.

Tapaamisen aluksi kunnanjohtaja Leena Ruotsalainen toivotti osanottajat lämpimästi tervetulleiksi tähän lajissaan ensimmäiseen yrittäjätapaamiseen Kuortti – Portti Pertunmaalle ja Etelä-Savoon –hankkeen tiimoilta. Tämän jälkeen osallistujat esittäytyivät toisilleen.

Esittäytymisten jälkeen osallistujat saivat kattavan selvityksen powerpoint –esityksen kera hankepääällikkönä toimivalta kunnanjohtaja Leena Ruotsalaiselta. Esitys kattoi hankkeen perustiedot taustoineen sekä tähän mennessä tehdyt toimenpiteet myös hankkeen ohjausryhmän ja hankkeessa mukana olevien neljän työryhmien osalta. Jälkimmäisten osalta esitys sisälsi konkreettisia toimenpide-ehdotuksia jatkokehittelyä varten. Powerpoint –esityksen kalvot ovat tämän muistion liitteenä.

Saadun selvityksen jälkeen sana oli vapaa ja käytiin vilkas keskustelu hankkeen tiimoilta kuullun pohjalta. Seuraavassa keskustelussa esille nostetut aiheet tiiviisti esitettiinä:

Kysyttiin, mistä miljoonat tavoitteiden saavuttamiseksi. Todettiin, että kyseessä on suunnitteluhanke, jonka myötä laitetaan vireille varsinainen merkittävämpi avustushakemusprosessi tähän hankkeeseen liittyvien teemoihin perustuva teemaperustaisiin investointi- ja keittämishankkeisiin. Myös yksityiset panostukset Kuortin kehittämiseksi ovat tervetulleita.

Kuortin uusi apteekkari Anna-Maija Hämäläinen piti kuulemaansa esitystä hyvin mielenkiintoisena ja hän näki sen olevan myös monelta kohdista toteuttamiskelpoisen. Täytyy vaan tarttua rivakasti toimeen ja työskennellä lujasti.

Hannukka Niemi toi esille vetävän sloganin kehittämisen merkityksen Kuortille. Sen pitää vahvistaa myönteistä kuvaa alueesta. Leena Ruotsalainen kertoi, että esimerkiksi ”stadinkusema Pertunmaan Kuorttiin” on herättänyt erilaista vastakaikua. Esille nostettiin myös viime aikoina Pertunmaata kuvaava slogan ”Pertunmaa – Suomen kivin kunta”. Sloganeja saa kehitellä. Olennaista on joku juju, oivallus ja/tai ajatuksia herättävä ilmaisu.

Kirsi Vekkele esitti eräänä vaihtoehtona kevyen liikenteen väylän rakentamisesta 5-tien varteen Vola Golfiin ja Kuortin väliselle osuudelle. Sitä voisi hyödyntää alueen patikka- ja polkupyöräreittien runkoreittinä ja se palvelisi myös erinomaisesti alueen vapaa-ajan asukkaiden ja matkailijoiden tarpeita sekä lisäisi tuntuvasti alueen liikenneturvallisuutta.

Antero Vesalainen vanhan Kuortin keskustan yrittäjänä kannatti lämpimästi ehdotusta ohjata viitoituksin jo Kuortin ABC:n parkkialueelta keskeisiin Kuortin alueen kohteisiin mukaan lukien Vanhan Vitosen varren palveluihin.

Seija Lind toivoi KisaHollin toiminnan elvyttämistä osana Kuortin alueen kehittämistoimia. Hän muistutti, että ympäröivällä alueella ei ole tätä nykyä ainoatakaan toimivaa tanssilavaa. Tanssilavoille olisi tulijoita vaikkapa järvirikkaan alueen kesäasukkaista.

Kirsi Kujansuu tiedusteli alueen majoituspalveluiden kehittämismahdollisuuksien perään. Leena Ruotsalainen totesi, että Pertunmaan alueella on poikkeuksellisen runsas airbnb-majoitustarjonta. Jan Anthony Tallberg vahvisti sen olevan oiva keino saada lisätuloja ja majoituskysyntä on jo pari vuotta ollut hyvällä tasolla. Eräänä kehittämiseksi ehdotettiin kylätalon huoneiden hyödyntämistä hostel-tyyppisessä majoittamisessa. Jan Anthony Tallberg esitti, että sitä voisi liittää esimerkiksi alueelle kehitettävän icecarting-palvelun tarjontaan kytkettynä. Kirsi Kujansuu toi esille Kuortin Kartanon nykyistä paremman hyödyntämisen matkailupalvelujen tarjonnassa. Esimerkkinä hän kertoi sen, että tänä keväänäkin hänen lammastilalleen tulee vierailemaan Kuortin Kartanossa yöpyviä leirikouluryhmiä.

Jukka Larkala kertoi olevan haasteellista saada alueen yrityksiin työntekijöitä niin alueelta kuin sen ulkopuoleltakin. Heidän reilusta viidestäkymmenestä työntekijästä vain kolmannes on Pertunmaalta muiden ollessa pääosin Mikkeli-Heinola-Lahti –akselilta. Esimerkkinä hän mainitsi juuri päätyneen oppisopimusrekrytoinnin, joka takkusi pahasti ja kaikkien vaiheiden jälkeen vain puolet tavoitellusta henkilömäärästä saatiin rekrytoitua. Tämän jälkeenkin Pelaserilla on kymmenen työntekijän rekrytointitarve.

Leena Ruotsalainen toi esille pitkään esillä olleen ajatuksen Led-mainostaulun saamisesta keskeiselle paikalle Kuortin ABC:lle johtavan liikennevirran varteen. Kyseinen mainostaulu –hanke voitaisiin toteuttaa yhteishankintana yhteistyössä alan mediayrityksen kanssa ja se olisi samalla konkreettinen teko alueen yritysten ja alueen näkyvyyden kohentamiseksi. Jukka Larkala totesi heidän yrityksensä olevan kiinnostuneen tulemaan mukaan hankkeeseen. Sen avulla hän kokee heidän vahvistavan viestiään tulevaisuuden työpaikkana alueella liikkuvien ihmisten keskuudessa.

Leena Ruotsalainen vahvisti alueen markkinoinnin olevan eräs tärkeimmistä toimista, mihin hankkeella pyritään. Tämä vaatii myös yhteistyötä ja avointa mieltä. Verkoston hyödyntäminen ja palveluista sekä kohteista kertominen vahvistaa myös mielikuvaa Kuortista vireänä ja elinvoimaisena paikkana. Kesän ajalle perustettava kohtaamispaikka ja toiminta siellä ovat osa tuota toimintaa.

Leena Ruotsalainen tiedusteli osallistujien mielipidettä, miten Kuortin urheilukenttää ja sen vieressä olevaa aluetta frisbeegolf-rataa voisi kehittää nykyistä enemmän lapsiperheitä palvelevampaan suuntaan. Osallistujien mielestä kentän nykyinen käyttö on vähäistä. Kehittämisehdotukset ovat tervetulleita ja esimerkiksi seikkailupuiston kaltaiset sisällöt ovat selvittelyn arvoisia vaihtoehtoja. Jukka Kuhanen on yhteydessä Lappeenrannassa asuvaan matkailuyrittäjätuttavaansa, joka on ollut mukana toteuttamassa mm. Lappeenrannassa Holiday Club Saimaan vieressä sijaitsevaa seikkailupuistoa sekä osallistunut Kolin alueelle kaavailtuun vastaavanlaisen puiston rakentamiseen.

Leena Ruotsalainen kertoi jo aiemmin esillä olleeseen pyöräilyreitteihin liittyen, että nyt alkuvaiheessa kartoitetaan toukokuun alussa talkoilla potentiaaliset patikointi- ja pyöräilyreitit sekä luontokohteet lähialueelta. Nämä merkitään aluekarttaan ja näin manuaalisesti valmistettu reitti- ja kohdekartta painetaan matkailijoiden käyttöön. Jatkoa ajatellen tarkoitus on hankkia matkailu-apps alueen kohteiden ja reittien sekä niiden kuvausten digitoimiseksi alueella liikkuvien käyttöön monikanavaisesti.

Christian Kaiser ehdotti, että hankkeen kannattaisi olla yhteydessä hänen mäntyharjulaiseen tuttavaansa Esko Saariseen. Hänen yrityksensä Visapaja Oy (visapaja.fi) valmistaa erittäin laadukkaita valaisimia ja liikelahjatuotteita luonnonläheisistä puumateriaaleista. Lisäksi hän toi esimerkkinä sveitsiläisen Freitag – nimisen yrityksen, joka valmistaa kierrätysnahasta ja vastaavasta materiaalista laadukkaita tuotteita. Leena Ruotsalainen kertoikin käsityöperinteeseen, Reko-myyntiin ja kierrätystaiteeseen liittyvä kiinteästi osaksi uudistuvien energiamuotojen ja kestäväen kehityksen työryhmän tavoitesisältöihin. Lopulta todettiin useammasta suunnasta, että olisi kiinnostavaa saada esille Studiolasin valmistamia esineitä matkailijoiden nähtäväksi. Olihan Studiolasi takavuosisikymmeninä yritys, josta Kuortti tunnettiin ja sitä kautta Studiolasi on osa Kuortin historiaa.

Vilkaana käyneen rakentavahenkisen keskustelun päätteeksi Leena Ruotsalainen kiitti osallistujia osallistumisesta tähän palaveriin, joka on osa Kuortin kehittämistä. Onhan Kuortti Pertunmaan ykkösen kehittämismahdollisuuksiensa puolesta! Hän päätti tapaamisen klo 19.00.

**Pertunmaalla, 20.4.2022**

**Leena Ruotsalainen**  
kunnanjohtaja, puheenjohtaja

**Jukka Kuhanen**  
hanketyöntekijä, sihteeri